___________________________________________________________________________

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.
CNPJ: 13.811.484/0001-09

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0008-22PE-PMI

A Prefeitura Municipal de Igaporã-BA, por intermédio do Pregoeiro Municipal designado pelo
Decreto nº 24 de 05 de janeiro de 2021, torna público o resultado da licitação em epígrafe, após
análise e julgamento da proposta de preço, em conformidade com a Lei Federal nº 10.520/02 e Lei
Federal nº 8.666/93 e nas disposições do edital da modalidade Pregão Eletrônico, que tem como
objeto o registro de preços para possível aquisição de gêneros alimentícios em geral para atender a
demanda da Prefeitura Municipal de Igaporã e suas Secretarias. Participaram da sessão pública as
empresas SUPERMERCADO W L LTDA – ME - 22.986.627/0001-04; SERGIO BATISTA SILVA - ME -
23.894.440/0001-38; O Pregoeiro declarou vencedora a empresa SERGIO BATISTA SILVA - ME, CNPJ:
23.894.440/0001-38, para o LOTE 03 – CARNES, conforme a seguir:

LOTE 03 – CARNES

ITEM QUANT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO UND. MARCA   V. UNIT    V. TOTAL

1 3.000

CARNE BOVINA MOIDA, de
primeira qualidade, moída, sem

osso, com baixo teor de
gordura, resfriada, limpa,

aspecto: próprio da espécie,
não pegajosa, cor: própria da

espécie, sem manchas
esverdeadas ou pardacentas,
odor; próprio. Proveniente de
animais abatidos sob inspeção

veterinária. Deve apresentar-se
livre de parasitas e de qualquer
substância contaminante que

possa alterar os aspectos
normais do produto ou

qualquer aparato que venha
encobrir possíveis alterações.
Moída e embaladas em saco

plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente,

acondicionados em embalagens
de até 2kg, que garanta a

integridade do produto até o
momento do consumo.

Constando na embalagem
identificação do produto e
prazo de validade. Prazo de

validade mínimo de 6 meses a
partir data de entrega. Com
selo de inspeção SIM ou SIF.

Kg INATURA

37,10

111.300,00

___________________________________________________________________________

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.
CNPJ: 13.811.484/0001-09

2 4.000

CARNE BOVINA tipo
MUSCULO, resfriada, limpa,
aspecto: próprio da espécie,

não amolecida nem pegajosa,
cor: própria da espécie, sem

manchas esverdeadas ou
pardacentas, odor; próprio.

Proveniente de animais
abatidos sob inspeção

veterinária. Deve apresentar-se
livre de parasitas e de qualquer
substância contaminante que

possa alterar os aspectos
normais do produto ou

qualquer aparato que venha
encobrir possíveis alterações.
Embalagens de 1kg em saco

plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente,

acondicionados em embalagens
de até 2kg. Prazo de validade
mínimo de 6 meses a partir

data de entrega. Com selo de
inspeção SIM ou SIF.

Kg INATURA

27,34

109.360,00

3 6.000

CARNE BOVINA tipo PALETA,
de primeira qualidade,

resfriada, limpa, aspecto:
próprio da espécie, não

amolecida nem pegajosa, cor:
própria da espécie, sem

manchas esverdeadas ou
pardacentas, odor; próprio.

Proveniente de animais
abatidos sob inspeção

veterinária. Deve apresentar-se
livre de parasitas e de qualquer
substância contaminante que

possa alterar os aspectos
normais do produto ou

qualquer aparato que venha
encobrir possíveis alterações.
Cortada , embaladas em saco

plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente,

acondicionados em embalagens
de até 2kg, que garanta a

integridade do produto até o
momento do consumo.

Kg INATURA

34,17

205.020,00

___________________________________________________________________________

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.
CNPJ: 13.811.484/0001-09

Constando na embalagem
identificação do produto e
prazo de validade. Prazo de

validade mínimo de 6 meses a
partir data de entrega. Com
selo de inspeção SISP ou SIF.

4 5.000

CARNE DE SOL, de primeira
qualidade, salgada, curada,

seca, limpa, aspecto: próprio da
espécie, não amolecida nem

pegajosa, cor: própria da
espécie, sem manchas

esverdeadas ou pardacentas,
odor; próprio. Proveniente de
animais abatidos sob inspeção

veterinária. Deve apresentar-se
livre de parasitas e de qualquer
substância contaminante que

possa alterar os aspectos
normais do produto ou

qualquer aparato que venha
encobrir possíveis alterações.
Divididas em peças inteiras,
embaladas em saco plástico

transparente e atóxico, limpo,
não violado, resistente, que

garanta a integridade do
produto até o momento do

consumo. Constando na
embalagem identificação do
produto e prazo de validade.

Prazo de validade mínimo de 6
meses a partir data de entrega.
Com selo de inspeção SIM ou

SIF.

Kg INATURA

37,10

185.500,00

___________________________________________________________________________

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.
CNPJ: 13.811.484/0001-09

5 1.000

CARNE SUINA, de primeira
qualidade, resfriada, limpa,
aspecto: próprio da espécie,

não amolecida nem pegajosa,
cor: própria da espécie, sem

manchas esverdeadas ou
pardacentas, odor; próprio.

Proveniente de animais
abatidos sob inspeção

veterinária. Deve apresentar-se
livre de parasitas e de qualquer
substância contaminante que

possa alterar os aspectos
normais do produto ou

qualquer aparato que venha
encobrir possíveis alterações.
Cortada , embaladas em saco

plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente,

acondicionados em embalagens
de até 2kg, que garanta a

integridade do produto até o
momento do consumo.

Constando na embalagem
identificação do produto e
prazo de validade. Prazo de

validade mínimo de 6 meses a
partir data de entrega. Com
selo de inspeção SISP ou SIF.

KG INATURA

24,41

24.410,00

6 1000

CARNE SUINA, tipo LOMBO de
primeira qualidade, resfriada,

limpa, aspecto: próprio da
espécie, não amolecida nem

pegajosa, cor: própria da
espécie, sem manchas

esverdeadas ou pardacentas,
odor; próprio. Proveniente de
animais abatidos sob inspeção

veterinária. Deve apresentar-se
livre de parasitas e de qualquer
substância contaminante que

possa alterar os aspectos
normais do produto ou

qualquer aparato que venha
encobrir possíveis alterações.
Cortada , embaladas em saco

plástico transparente e atóxico,
limpo, não violado, resistente,

KG INATURA

24,41

24.410,00

___________________________________________________________________________

Praça Bernardo de Brito, nº 430 – Centro – Igaporã – BA – CEP 46.490-000 – Fone: 77 – 3460-1021.
CNPJ: 13.811.484/0001-09

acondicionados em embalagens
de até 2kg, que garanta a

integridade do produto até o
momento do consumo.

Constando na embalagem
identificação do produto e
prazo de validade. Prazo de

validade mínimo de 6 meses a
partir data de entrega. Com
selo de inspeção SISP ou SIF.

VALOR TOTAL (SEISCENTOS E SESSENTA MIL REAIS)
R$
660.000,00

Igaporã - Bahia, 27 de julho de 2022.

LUÍS CARLOS NEVES SOUZA
Pregoeiro Oficial